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Wytwarzanie i dostarczanie tlenu w sytuacjach pandemii 

 

EIGA jest organizacją ukierunkowaną na bezpieczeństwo i kwestie techniczne, reprezentującą przeważającą 
większość europejskich oraz pewną liczbę pozaeuropejskich firm wytwarzających i rozprowadzających gazy 
techniczne, medyczne i spożywcze. 

Firmy członkowskie ściśle współpracują w sprawach technicznych i związanych z bezpieczeństwem, po to 
aby osiągnąć najwyższy poziom bezpieczeństwa i dbałości o środowisko podczas prac z gazami. 

EIGA utrzymuje częste kontakty z organizacjami normalizacyjnymi i regulacyjnymi oraz z władzami, a także 
z organizacjami handlowymi i przemysłowymi. 

Członkowie EIGA wytwarzają i dostarczają gazy medyczne od dziesięcioleci i stosują się do wszystkich 
obowiązujących europejskich i krajowych przepisów dotyczących produktów i urządzeń medycznych, tak aby 
zapewnić bezpieczeństwo i zdrowie pacjentom, pracownikom i podwykonawcom oraz ogółowi 
społeczeństwa. 

EIGA angażuje się w sprawy wytwarzania i dostarczania tlenu medycznego w czasie 
pandemii COVID-19. 

Od czasu wybuchu pandemii COVID-19 nasz przemysł dowiódł, że nie ma niedoboru tlenu medycznego 
dzięki ciągłej produkcji dużych ilości kriogenicznego tlenu 99,5%. Ponadto, dostawa tlenu medycznego w 
postaci cieczy okazała się najbardziej elastycznym i sprawnym sposobem stawienia czoła wysokiemu 
szczytowemu zużyciu w czasie pandemii. Jednakże przemysł nasz doświadczył pewnych problemów z 
niektórymi urządzeniami. W rezultacie, EIGA opublikowało w ubiegłym roku Notatkę informacyjną (BN 25/20) 
dotyczącą środków nadzwyczajnych i krajowe urzędy ds. zdrowia częściowo lub nawet w całości uznały te 
zasady dotyczące elastyczności przepisów, na przykład odnoszące się do transportu całodobowego przez 7 
dni w tygodniu, stosowania różnych typów butli, szybszej instalacji zbiorników magazynowych ciekłego tlenu 
w szpitalach, itd. 

EIGA stosuje się do ścisłych wymogów jakości i bezpieczeństwa. 

Szybkie działanie branży gazów EIGA w zakresie dostaw tlenu medycznego ratuje życie ludzi. 
W czasie całej sytuacji pandemicznej, członkowie EIGA nadal ściśle przestrzegają wymogów jakości i 
bezpieczeństwa dotyczących tlenu medycznego o czystości 99,5% według dobrze ugruntowanej i 
potwierdzonej Europejskiej Monografii 0417. 
Standardowo, członkowie EIGA stosują do każdej partii dopuszczonej na rynek przez naszych pracowników, 
którzy są osobami wykwalifikowanymi: 

✓ Kontrole za pomocą przyrządów analitycznych oraz rejestrację zgodnie z powyższą monografią, 

✓ Produkcję ciekłego i gazowego tlenu o czystości 99,5% w walidowanych i corocznie kontrolowanych 
procesach produkcyjnych, 

✓ Kontrolowane, dokumentowane i walidowane systemy produkcji GMP oraz zgodne z GDP systemy 
zaopatrzenia, 

✓ Pełną identyfikowalność produktu i opakowania tlenu medycznego od produkcji po placówkę opieki 
zdrowotnej, pogotowie ratunkowe, itd.; oraz 

✓ Kontrolowane i zgodne systemy nadzoru nad bezpieczeństwem farmakoterapii oraz nadzoru rynku. 
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EIGA służy wiedzą fachową w nowych rewizjach dokumentów i opracowaniach. 

 

Jako odpowiedzialna branża przemysłowa gazów medycznych oferujemy nasze fachowe doświadczenie do 
współpracy z organami regulacyjnymi, dzielimy się naszą wiedzą i zachęcamy inne branże przemysłowe do 
wspólnej walki o bezpieczeństwo i zdrowie wszystkich pacjentów.  

 

Dokumenty źródłowe: 

 

EIGA BN25/20 COVID-19 - Emergency Measures to Maintain Continuous Supply of Medical Gases (Środki 
nadzwyczajne dla utrzymania ciągłości dostaw gazów medycznych) www.eiga.eu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zastrzeżenie prawne 
Wszystkie techniczne publikacje PFGT lub powołujące się na PFGT, włącznie z zasadami technicznymi, procedurami bezpieczeństwa i innymi 
informacjami technicznymi zawartymi w takich publikacjach pochodzą ze źródeł uważanych za wiarygodne i są oparte na informacjach 
technicznych i doświadczeniu posiadanym przez członków PFGT i innych w czasie ich publikacji. 

Chociaż PFGT zaleca powoływanie lub stosowanie swoich publikacji przez swoich członków, takie powołanie się lub stosowanie publikacji 
PFGT przez jej członków lub inne firmy jest całkowicie dobrowolne i nie zobowiązujące.  

Dlatego ani PFGT ani jej członkowie nie dają żadnej gwarancji wyników ani nie ponoszą żadnej odpowiedzialności w związku z powołaniem się 
lub stosowaniem informacji lub zaleceń zawartych w publikacjach PFGT. 

PFGT nie ma żadnej kontroli nad efektami lub brakiem efektów, błędną interpretacją, prawidłowym lub nieprawidłowym stosowaniem żadnych 
informacji lub zaleceń zawartych w swoich publikacjach u żadnej osoby lub firmy (włącznie z członkami PFGT) i w związku z tym PFGT 
zdecydowanie nie ponosi żadnej odpowiedzialności. 

Publikacje PFGT podlegają okresowym rewizjom i użytkownicy powinni korzystać z ostatniego wydania. 
  

http://www.eiga.eu/

